Yüzbinlerce rivayetin nakli esnasında karşılaşılan idrac probleminin far-
kında olan Hadisçilerimiz Hadis ilmine dair telif ettikleri eserlerinde bu ko-
nuya değindikleri gibi, konunun önemine binaen müstakil eserler de kaleme
almışlardır. Bu eserlerden ilk ve en önemli olanı, Hadis ilminin neredeyse her
alanında değerli eserler veren el-Hatm el-Bağdadi'nin (ö. 463/1070), el-Fas!
li'!- V as~ el-Mud:ra::fi'nNakl adlı değerli eseridir. Asırlardır ilgili kitaplarda refe-
rans gösterildiği halde kayıp olan bu kıymetli eser, İstanbul, III. Ahmed Kü-
tüphanesi no: 612'deki yazması esas alınarak Muhammed b. Matar ez-
Zehranl tarafından bir doktora çalışması olarak tahkik edilmiş ve iki cilt ha-
linde 1997'de Riyad'da basılmıştır. el-Hatib'den dört asır sonra gelen İbn
Hacer (ö. 852/1448) bu eseri, Taknhu'!-Menbr bi Tertibi'!-Mud:roc adıyla

bablara göre tertip euniş, isnadlannı ihtisar etmiş ve el-Hatıb'in eksiklerini
tamamlayarak eseri iki katına, hatta daha fazlasına çıkannışsa da, eser günü-
müze ulaşmamıştıro Daha sonra SUyUti(ö. 911/1505) ibn Hacer'in çalışması-
nı isnadlan hazfederek ve sadece metinlerdeki idraclarla yetinerek el-Mairr:r
iIe'l-Mudm: adını verdiği bir cüzde ihtisar euniştir. SUyUti'nin yetmiş Hadis
içeren bu çalışması, es-Seyyid Subhl es-Samerraı tarafından Kuveyt'teki
Daru's-Selefiyye baskısı olarak otuz sayfa halinde neşredilmiştir.